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Об утвер-ждении ведомственной муници-пальной целевой программы    «Развитие системы образования Александровского муниципаль-ного района на 2014-2016 годы»

В целях реализации требований краевого проекта «Мобильный учитель» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы»,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального района от 09.09.2013 г. № 1411 «Об утверждении ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы» следующие изменения.

1.1. дополнить раздел IV Ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы» пунктом 9 следующего содержания:
«9. Выполнение обязательств муниципального района в рамках реализации краевого проекта «Мобильный учитель».». 
1.2. в пункте 4 раздела VII Ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы» слова «1500,00 тыс. рублей» заменить словами «1440,00 тыс.рублей».
1.3. раздел VII Ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Проект «Мобильный учитель» - 60,00 тыс. рублей.».
2. Таблицу «Сводные финансовые затраты ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и разместить на официальном сайте Александровского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальному развитию                  Богатырёву С.В.

Глава муниципального района -

глава администрации Александровского

муниципального района






А.Б. Шицын

Рассылается: дело, управл. образования, Богатыревой С.В., финансовый центр образ.учреждений, юрист, ред.газеты «Боевой путь, сайт АМР, прокуратура

Приложение к

постановлению

администрации района

от 24.09.2014 № 1250
Сводные финансовые затраты ведомственной муниципальной целевой программы

«Развитие системы образования Александровского муниципального района на 2014-2016 годы»

тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Источники финансирования программы


	Расходы на
период действия 
Программы
	В том числе по годам



	
	
	
	
	2014
	2015
	2016

	
	
	
	Всего
	В т.ч.
бюджетные инвести-ции
	Всего
	В т.ч. бюджетные инвести-ции
	Всего
	В т.ч. бюджетные инвести-ции
	Всего
	В т.ч. бюджет-ные инвести-ции

	
	
	Федеральный бюджет, бюдет Пермского края
	Бюджет района
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Повышение престижа и соци-альной значимости профес-сии педагога - проведение конкурса профессионального мастерства и ежегодное вручение премии «Признание»
	
	300,00
	300,00
	
	100,00
	
	100,00
	
	100,00
	

	2.
	Оплата проезда учителям, работающим в сельской местности 
	
	240,00


	240,00
	
	80,00
	
	80,00
	
	80,00
	

	3.


	Проведение работы с одаренными детьми
	
	750,00


	750,00
	
	250,00


	
	250,00


	
	250,00


	

	4.
	Усиление работы в дошколь-ных образовательных учреждениях с детьми из семей, находящихся в сложном социальном положении и группе риска 
	
	1440,00
	1440,00
	
	440,00
	
	500,00
	
	500,00
	

	5. 
	Инклюзивное образование 
	
	90,00
	
	90,00
	
	30,00
	
	30,00
	
	30,00

	6
	Организация летнего отдыха 
	
	3943,08
	3943,08
	
	1237,7
	
	1309,48
	
	1395,90
	

	7.
	Создание школы «100 баллов на итоговой аттестации» 
	
	450,00
	450,00
	
	150,00
	
	150,00
	
	150,00
	

	8.
	Предоставление служебного жилья педагогическим работникам и оплата затрат по найму жилья 
	
	856,92
	856,92
	-
	362,30
	-
	290,52
	-
	204,10
	-

	9.
	Реализация проекта «Мобильный учитель»
	600,00
	60,00
	60,00
	
	60,00
	
	
	
	
	

	
	Всего по программе:
	600,00
	8130,00
	8040,00
	90,00
	2680,00
	30,00
	2680,00
	30,00
	2680,00
	30,00
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